



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**

ANEXO VI - MINUTA DE CONTRATO Nº. 012/2017



**PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 009/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017**

**CONTRATO ADMINISTRATIVO
PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE,
CONSUMO E DESCARTÁVEIS, QUE
ENTRE SI FAZEM A CÂMARA
MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO E
MATILDE DO CARMO FERREIRA -
ME NOS SEGUINTE TERMOS:**

CLÁUSULA I - DAS PARTES E FUNDAMENTOS

1.1 - DA CONTRATANTE

1.1.1 - CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.759.101/0001-03, com sede à Rua Manoel Carvalho Mól, 77, Santa Rita, Dom Silvério/MG, CEP 35.440-000, neste ato representado por seu Presidente, **Sérgio Cristiano Alves**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Ana Zita de Souza, nº 65, Bairro São Geraldo, Dom Silvério/MG, portador da Carteira de Identidade MG 10.137.701, expedida pela SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 003.639.136-02.

1.2 - DA CONTRATADA

1.2.1 - MATILDE DO CARMO SILVA FERREIRA- ME, inscrita no CNPJ sob o Nº.22.528.792/0001-04, com sede à Rua José de Vasconcelos Monteiro Filho, nº 22, Bairro Centro, Dom Silvério/MG, telefone (31) 3857-1807, neste ato representado pela sua proprietária **Matilde do Carmo Silva Ferreira**, brasileira, casada, residente e domiciliada a Rua Guarani, nº 153, Bairro Santa Rita, Dom

(Handwritten signatures and initials)



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO ESTADO DE MINAS GERAIS



Silvério/MG, CEP: 35 440-000, portador da Carteira de Identidade MG 4787608
SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 000.781.947-17.

1.3 - DOS FUNDAMENTOS

1.3.1 - O presente contrato decorre do **Processo Licitatório nº. 009/2017, Pregão Presencial nº. 001/2017** e se regerá por suas cláusulas, pelos preceitos de direito público, aplicando-lhe, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

CLAUSULA II - DO OBJETO

2.1. – O fornecimento de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, CONSUMO E DESCARTÁVEIS** em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Dom Silvério, conforme especificações contidas nos Anexo I e V, ambos anexos do Edital de Licitação do **Processo Licitatório nº. 009/2017, Pregão Presencial nº. 001/2017**.

LOTE 01						
Item	Descrição do Produto	Unidade de fornecimento	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Marca do produto
01	AÇÚCAR- branco cristal de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg (cinco quilogramas), com todas as informações pertinentes ao produto previstas na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.	Pacote de 5 kg	50 pacotes	R\$ 12,00	R\$600,00	Alvinho
02	ÁGUA MINERAL - Água potável galão com capacidade de 20L. Validade de pelo menos 02 meses a contar da data de fabricação. Com vasilhame. (OBS.: fornecimento de água e vasilhame)	Unidade	02 unidades	R\$17,00	R\$34,00	Ingá
04	ALIMENTO ACHOCOLATADO- de 1ª qualidade em pó contendo açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (C, B3, B2, B1, A e D), Estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Podendo conter glúten. Validade de pelo menos 06	Pote plástico de 400g	20 unid.	R\$ 7,00	R\$140,00	Toddy

McSterrreira

McSterrreira



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO ESTADO DE MINAS GERAIS



	meses a contar da data de fabricação.					
05	BISCOITO, CREAM CRACKER Embalagem dupla proteção. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e que apresentar excesso de dureza e/ou quebradiço. Validade não inferior a 3 meses contados a partir da data de entrega.	Embalagem plástica com 400g	15 unid.	R\$ 4,10	R\$61,50	Mabel
06	BISCOITO MAISENA - A base farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e aromatizante. Podendo conter glúten. Validade de pelo menos 06 meses a contar da data de fabricação.	Embalagem plástica com 400g	20 Embalagens	R\$ 4,10	R\$ 82,00	Mabel
07	BISCOITO PAPA OVO —Ovos, fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado e fermento, químico bicarbonato de amônio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade -5 meses a partir da data de fabricação. Armazenamento -Proteger da luz solar e umidade. Manter em local seco, arejado e distante do calor	Pacote	50 unidades	R\$6,30	R\$315,00	Do Prata
10	EXTRATO DE TOMATE - contendo tomate, açúcar e sal, não podendo conter glúten, lata a vacuum. com validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega	Lata de 340 g	30 Unid	R\$ 4,00	R\$120,00	Elefante
18	SUCO INTEGRAL - contendo aromatizante sintético idêntico ao natural. Sabor caju garrafa pet.	Garrafa pet de 1L	04 unid	R\$ 5,90	R\$ 23,60	Jandaia
19	SUCO INTEGRAL - contendo aromatizante sintético idêntico ao natural. Sabor goiaba garrafa pet	Garrafa pet de 1L	04 unid	R\$5,90	R\$23,60	Jandaia
20	SUCO INTEGRAL - contendo aromatizante sintético idêntico ao natural. Sabor maracujá garrafa pet	Garrafa pet de 1L	04 unid	R\$6,75	R\$ 27,00	Jandaia
21	SUCO DE FRUTAS - sabor de caju sem adição de conservantes.	Caixa de 1L	50 caixas	R\$ 4,00	R\$ 200,00	Tial
22	SUCO DE FRUTAS - sabor de	Caixa de 1L	30 caixas	R\$3,85	R\$115,50	Tial

Handwritten signatures and initials.



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS



	goiaba sem adição de conservantes					
23	SUCO DE FRUTAS - sabor de uva.	Caixa de 1 L	50 caixas	R\$ 3,95	R\$ 197,50	Tial
24	TEMPERO COMPLETO - contendo sal, alho, pimenta malagueta e especiarias. Validade de pelo menos 06 meses a contar da data de entrega.	Pote Plástico de 500 g	01 Unid	R\$ 5,00	R\$ 5,00	Dona Zita
	TOTAL GERAL DO LOTE	R\$ 1.944,70 (um mil novecentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos)				

LOTE 02

Item	Descrição do Produto	Unidade de fornecimento	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Marca do produto
25	MANTEIGA - de 1ª qualidade a base de creme de leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal). Pote. Validade de pelo menos 06 meses a contar da data da entrega.	Pote plástico com 500 g	20 Unid	R\$17,10	R\$342,00	Porto Alegre
26	MUSSARELA - de 1ª qualidade com informações do fornecedor sobre o prazo de validade	Kg	15 Kg	R\$24,90	R\$373,50	Coqueral
27	PRESUNTO - de 1ª qualidade, com informações do fornecedor sobre o prazo de validade.	Kg	15 kg	R\$ 17,40	R\$ 261,00	Pif Paf
29	SALSICHA - de 1ª qualidade a base de carne mecanicamente separada de aves, água, pele suína, proteína de soja, sal, carne de frango, amido, condimentos naturais, açúcar, maltodextrina, regulador de acidez, lactato de sódio, estabilizante pofosfato de sódio, espessante carrgena, antioxidante eritorbato de sódio, conservante nitrito de sódio, regulador de acidez, citrato de sódio, acidulantes, ácido cítrico e ácido láctico e corante e urucum. Validade de pelo menos 06 meses a contar da data da entrega.	Kg	30 kg	R\$6,90	R\$207,00	Pif Paf
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$1.183,50 (Hum mil cento e oitenta e três reais e cinquenta reais)				

LOTE 08

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade Total	Preço	Preço Total	Marca do produto
------	----------------------	---------	------------------	-------	-------------	------------------

[Handwritten signatures and initials]



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

320

126	BISCOITO DE POLVILHO - a base de água, leite, óleo e polvilho azedo. Validade diário.	Kg	50 kg	R\$23,70	R\$1.185,00	O Coreto
129	BOLO DE CENOURA - farinha de trigo, ovo, cenoura e fermento em pó com cobertura de chocolate. (pedaços). Validade diário.	Kg	20 Kg	R\$18,90	R\$ 378,00	O Coreto
130	BOLO REDONDO SABORES - bolo alimentício sabor variados (COCO, LARANJA, CHOCOLATE), tamanho médio. Validade diário.	Kg	30 Kg.	R\$16,80	R\$ 504,00	O Coreto
131	BROA DE FUBÁ - pedaços. Validade diário.	Kg	20 Kg	R\$ 16,50	R\$ 330,00	O Coreto
133	HAMBÚRGUER GRELHADO - hambúrguer assado com bife de hambúrguer, milho verde.	Unidade	100 Unid	R\$4,50	R\$ 450,00	O Coreto
135	PÃO DE CEBOLA - bandeja contendo 12(doze) pães de cebola, com, no mínimo, 20 gramas cada pão. Validade diário.	Kg	20 Kg	R\$23,00	R\$460,00	O Coreto
136	PÃO DE QUEIJO - sabor queijo, sem recheio, assado, tamanho médio de 40 gramas a unidade. Validade diário.	Kg	25 Kg	R\$ 30,00	R\$750,00	O Coreto
137	PÃO DOCE - à base de farinha de trigo, fermento - com cobertura coco ou creme.	Kg	40 Kg	R\$16,00	R\$640,00	O Coreto
138	PÃO DOCE LISO - a base de farinha de trigo, fermento, sem recheio e sem cobertura. Validade diário.	Kg	100 Kg	R\$16,00	R\$1600,00	O Coreto
139	PÃO FRANCÊS - farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, água e outros componentes 50g a unidade. Validade diário.	KG	125 kg	R\$ 9,90	R\$1237,50	O Coreto
140	PITZZA FRANGO com catupiry com, no mínimo, 840g	Unidade	40 unid.	R\$ 29,00	R\$1.160,00	O Coreto
141	ROSCA COMUM - a base de farinha de trigo, açúcar e leite, assado. Formato tipo trança sem recheio, com coco por cima, tamanho médio.	Kg	50 Kg	R\$17,50	R\$875,00	O Coreto
142	ROSCA ESTRELA - a base de farinha de trigo, leite, açúcar, e outros componentes, com recheio de frutas.	Kg	30 Kg	R\$ 23,40	R\$702,00	O Coreto
145	TARECO DE NATA - a base de farinha de trigo, leite.	Kg	30 Kg	R\$ 24,00	R\$720,00	O Coreto
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 10.991,50(Dez mil novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).			
LOTE 09						

MC Ferreira



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS



Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade Total	Preço	Preço Total	Marca do produto
146	BOMBINHA- com recheio de presunto e mussarela. Unidade com, no mínimo, 20 gramas. Validade diário.	Unidade	800 unid.	R\$ 0,73	R\$ 584,00	O Coreto
147	BOMBOM SALGADO- bombom salgado com recheio de frango e abacaxi. Apresentação assado. Unidade com, no mínimo, 20 gramas. Validade diário.	Unidade	800 Unid.	R\$ 0,73	R\$ 584,00	O Coreto
148	COXINHA- coxinha com recheio de frango (frita). Unidade com, no mínimo, 20 gramas. Validade diário.	Unidade	800 Unid.	R\$ 0,73	R\$ 584,00	O coreto
149	EMPADA- com recheio de frango (assada). Unidade com, no mínimo, 20 gramas. Validade diário.	Unidade	800 Unid.	R\$ 0,73	R\$ 584,00	O Coreto
150	EMPADA- com recheio de queijo (assada). Unidade com, no mínimo, 20 gramas. Validade diário.	Unidade	850 Unid.	R\$ 0,73	R\$ 620,50	O Coreto
151	PASTEL- pastel assado com recheio de frango (assado). Unidade com, no mínimo, 20 gramas. Validade diário.	Unidade	850 unid.	R\$ 0,73	R\$ 620,50	O Coreto
152	PASTEL- pastel com recheio de milho verde com catupiry (frito). Unidade com, no mínimo, 20 gramas. Validade diário.	Unidade	850 unid.	R\$ 0,73	R\$ 620,50	O Coreto
153	QUIBE- quibe de carne bovina (frito). Unidade com, no mínimo, 20 gramas. Validade diário.	Unidade	850 unid.	R\$ 0,73	R\$ 620,50	O Coreto
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 4.818,00 (quatro mil oitocentos e dezoito reais)			
TOTAL GERAL DOS LOTES			R\$18.937,70 (dezoito mil novecentos e trinta e sete reais e setenta centavos).			

CLÁUSULA III - DO PRAZO, DO VALOR DO CONTRATO E DO PAGAMENTO.

3.1 - DO PRAZO

3.1.1 - O presente contrato terá vigência até o dia 31 (trinta e um) de dezembro de 2017.

3.1.2 - O fornecimento do objeto licitado será parcelado, conforme necessidades da Câmara Municipal de Dom Silvério, mediante Autorização do departamento



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO ESTADO DE MINAS GERAIS



responsável (Ordem de Fornecimento), devendo os produtos ser entregues conforme estabelecido na **Ordem de Fornecimento**.

3.1.3 – A entrega dos produtos deverá ocorrer de forma imediata, a contar do recebimento da **Ordem de Fornecimento** pela contratada, devendo a nota fiscal vir acompanhada das respectivas autorizações (Ordens de Fornecimentos).

3.2 - DO VALOR

3.2.1 - O valor do presente contrato é de até R\$ 18.937,70 (dezoito mil novecentos e trinta e sete reais e setenta centavos), conforme planilha abaixo.

3.3 - DO PAGAMENTO

3.3.1 – O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias corridos após apresentação da nota fiscal.

3.3.2 - As Notas Fiscais entregues em prazo posterior aos estabelecidos no item anterior, item 3.3.1, sofrerão retardamento de pagamento proporcional ao atraso da entrega.

3.3.3 - Nenhum pagamento será efetuado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência.

3.3.4 - A nota fiscal emitida pela contratada deverá conter, ainda, o número do processo licitatório e do Pregão a que se referem e estar acompanhada da respectiva autorização de fornecimento.

CLÁUSULA IV - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - As despesas decorrentes do presente contrato, até 31/12/2017, ocorrerão pelas seguintes dotações do Orçamento:

- ✓ 01.01.01.01.031.0101.2001 MANUTENÇÃO CORPO LEGISLATIVO
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FICHA 00009.
- ✓ 01.01.01.01.031.0101.2002 MANUTENÇÃO ATIVIDADES CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FICHA 00018.
- ✓ 01.01.01.01.031.0101.2003 MANUTENÇÃO RECEPÇÕES, HOMENAGENS E



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**

FESTIVIDADES 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FICHA 00024.



CLÁUSULA V - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1 - Além de outras decorrentes de normas legais e da natureza do presente contrato, são obrigações da Contratada:

5.1.1 – Fornecer os produtos cotados em estrita conformidade com as especificações exigidas no Edital, sendo que os produtos serão fornecidos e entregues pela Empresa Contratada na sede da Câmara Municipal de Dom Silvério;

5.1.2 - Quando da entrega dos produtos, a contratada fica obrigada a, acompanhado por um Funcionário Público Responsável, realizar a conferência de cada um dos produtos fornecidos (objeto do presente edital), verificando se estão em conformidade com aqueles ofertados na proposta e se atendem às exigências contidas no edital de licitação do Processo Licitatório 009/2017 – Pregão 001/2017, bem como se estão em conformidade com a Ordem de Fornecimento;

5.1.3 - Substituir os produtos entregues cujos materiais apresentem algum dano, ou ainda, que não atendam as especificações constantes no edital ou da proposta comercial imediatamente, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente;

5.1.4 - A contratada não fica exonerada de suas responsabilidades, por possíveis vícios observados nos produtos após o seu recebimento;

5.1.5 - Responsabilizar-se-á por todas as despesas e encargos de qualquer natureza com pessoal de sua contratação necessário à execução do objeto contratual, inclusive encargos relativos à legislação trabalhista e quaisquer outros decorrentes dos serviços constantes do presente contrato;

5.1.6 - Assumir inteira responsabilidade civil, administrativa e penal por quaisquer danos e prejuízos materiais ou pessoais causados diretamente ou por seus empregados ou prepostos, à Contratante ou a terceiros;

5.1.7 - Manter, por todo o período da execução contratual, as condições que garantiram a sua habilitação, incluída a regularidade perante o INSS, FGTS, Fazenda Pública e Justiça do Trabalho.

5.2 O Contratante se reserva no direito de rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues cujos materiais apresentem algum dano, ou ainda, que não atendam as

Handwritten signatures and initials:
M. Ferreira
M. A. S.
M. A. S.



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO ESTADO DE MINAS GERAIS



especificações constantes no edital ou da proposta comercial, cabendo à contratada promover sua substituição, imediatamente, sob pena de multa por atraso e/ou suspensão do contrato, sem prejuízo das demais penalidades aplicáveis.

CLÁUSULA VI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1 - São obrigações da Contratante, além de outras decorrentes do contrato:

6.1.1 – Fiscalizar a execução do contrato.

6.1.2 – Efetuar pagamento à Contratada no prazo e forma estipulados neste contrato, mediante a entrega de Nota Fiscal, de conformidade com as autorizações expedidas pelo Executivo Municipal.

CLÁUSULA VII - DAS MODIFICAÇÕES E/OU ALTERAÇÕES

7.1 - Qualquer modificação de forma ou quantidade, acréscimos ou reduções, do objeto deste contrato, poderá ser determinada pela Contratante mediante assinatura de Termos Aditivos, observadas as normas legais vigentes.

7.2. Decorrido o prazo de validade da proposta, os preços dos materiais contratados poderão ser revistos mediante requerimento formal da contratada, observado o seguinte:

7.2.1 Protocolo do requerimento, dirigido ao Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério, acompanhado de todos os documentos que comprovem o aumento, seja planilha de custos ou notas fiscais de compra das mercadorias junto aos fornecedores, além de outros que possam complementar o pedido;

7.2.2 Pesquisa de mercado realizada pela Administração ou adoção de preços registrados por outros órgãos públicos de qualquer esfera de poder, ou ainda, índices de reajuste adotados pelo Governo Federal;

7.2.3 Validade do preço reajustado a contar da data efetiva de protocolo do pedido, entendida assim como a data em que se protocolou o último documento comprobatório da alteração de preços;

7.2.4 Preço reajustado não superior ao apurado pela aplicação de percentual de desconto equivalente ao apurado na data da realização da licitação em relação ao valor ofertado pela licitante e o preço médio de referência adotado pela Administração.

[Handwritten signatures and initials]



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO ESTADO DE MINAS GERAIS



7.3 A administração poderá convocar a contratada para revisão dos preços para menos, se verificada que os valores praticados estão acima dos de mercado, levando em consideração o percentual de desconto proporcional ao apurado entre a proposta e o preço médio de mercado na data da homologação do processo.

7.4 Entende-se por preço médio o valor equivalente à média simples de preço para cada produto, apurado após a pesquisa em pelo menos três estabelecimentos comerciais, observadas as mesmas condições contratadas.

7.5 A licitante contratada se obrigará a manter, enquanto tramita o pedido de revisão de preços, o cumprimento do contrato, sob pena de ser declarado inadimplente, aplicando-se as penalidades previstas neste Edital e na legislação vigente.

CLÁUSULA VIII - DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO

8.1 - Compete ao Departamento de Licitações da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG expedir a(s) autorização(ões) de fornecimento, receber e atestar as notas fiscais emitidas pela mesma e zelar pelo fiel cumprimento deste contrato.

CLÁUSULA IX - DAS PENALIDADES

9.1 - O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas caracterizará a inadimplência da Contratada, ficando à mesma, garantida defesa prévia, sujeita às seguintes penalidades:

9.1.1 - Advertência.

9.1.2 - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado.

9.1.3 - Suspensão temporária de participação em licitação com o Município de Dom Silvério pelo prazo de 02 (dois) anos.

9.1.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, na forma prevista no Inciso IV do art. 87 da Lei 8.666/93, além do encaminhamento ao Ministério Público para aplicação das sanções criminais previstas nos artigos 89 a 99 da referida Lei, salvo superveniência comprovada de motivo de força maior, desde que aceito pelo Município.

Handwritten signatures and initials in blue ink.



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**



9.2 - Na hipótese de a contratada não prestar o fornecimento do objeto deste contrato nas condições estabelecidas, sujeitar-se-á à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, independentemente da aplicação de outras sanções previstas em lei.

9.3 - Pelo atraso injustificado no início do fornecimento especificados no presente contrato será aplicada multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia, calculada sobre o valor total contrato, bem como a multa prevista no item acima.

9.4 - As multas lançadas pela Câmara Municipal de Dom Silvério com base nos itens acima serão deduzidas diretamente dos créditos que a Contratada tiver em razão da presente licitação.

CLÁUSULA X - DA RESCISÃO

10.1 - A rescisão do presente contrato poderá ser:

10.1.1 - Determinada por ato motivado da Administração;

10.1.2 - Amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de licitação, desde que haja conveniência para a Administração;

10.1.3 - Judicial.

10.2 - No caso de rescisão do Contrato, ficará suspenso o pagamento à contratada até que se apurem eventuais perdas e danos.

CLÁUSULA XI - DA INDENIZAÇÃO

11.1 - Ocorrendo rescisão, à Contratada caberá receber o valor do fornecimento do objeto deste contrato eventualmente fornecidos até a data da rescisão, observado a Cláusula X.

CLÁUSULA XII - DO FORO

12.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Alvinópolis/MG para dirimir as dúvidas referentes a este Contrato, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais especial que seja.

[Handwritten signatures and initials]



**CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS**



E, por estarem justos e contratados, os representantes das partes assinam o presente instrumento, na presença das testemunhas abaixo, em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito.

Dom Silvério/MG, 13(treze) de junho de 2017.

Sérgio Cristiano Alves

SÉRGIO CRISTIANO ALVES
Presidente do Legislativo 2017/2018
CPF: 003.639.136-02
RG: MG 10.137.701 SSP/MG
CONTRATANTE

Maurício Cezar Delvaux Lopes

Maurício Cezar Delvaux Lopes
CPF: 057.464.746-57
RG: MG -11.232.170 SSP/MG
TESTEMUNHA

Matilde do Carmo Silva Ferreira

**MATILDE DO CARMO SILVA
FERREIRA**
Proprietária da Empresa
Matilde do Carmo Silva Ferreira - Me
CPF: 000.
RG - MG 1.079.630 SSP/MG
CONTRATADA

Leandro Pivato Neves

Leandro Pivato Neves
CPF: 071.906.616-62
RG: 69383 MTE/MG
TESTEMUNHA

B



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO/MG-- inscrita no CNPJ sob o nº 01.759.101/0001-03, Processo Licitatório nº 009/2017- Extrato de Contrato nº012/2017 – Pregão Presencial nº 001/2017. Contratante: Câmara Municipal de Dom Silvério. Contratado: **MATILDE DO CARMO SILVA FERREIRA- ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 22.528.792/0001-04. Objeto: contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene, consumo e descartáveis. Validade do contrato 13/06/2017 a 31/12/2017. Vencedora dos itens nº 01, 02, 04, 05, 06, 07, 10, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 126, 129, 130, 131, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 152 e 153 no valor estimado de R\$ 18.937,70 (dezoito mil novecentos e trinta e sete reais e setenta centavos), a serem pagos de acordo com as necessidades da Contratante. Dotações Orçamentárias: 01.01.01.01.031.0101.2001 MANUTENÇÃO CORPO LEGISLATIVO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FICHA 00009. 01.01.01.01.031.0101.2002 MANUTENÇÃO ATIVIDADES CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FICHA 00018. 01.01.01.01.031.0101.2003 MANUTENÇÃO RECEPÇÕES, HOMENAGENS E FESTIVIDADES 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FICHA 00024. Dom Silvério, 13/06/2017. Sérgio Cristiano Alves-Presidente do Legislativo 2017/2018.

Dom Silvério/MG, 13(treze) de junho de 2017.

Sérgio Cristiano Alves
CPF: 003.639.136-02



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO/MG-- inscrita no CNPJ sob o nº 01.759.101/0001-03, Processo Licitatório nº 009/2017- Extrato de Contrato nº 012/2017 – Pregão Presencial nº 001/2017. Contratante: Câmara Municipal de Dom Silvério. Contratado: **MATILDE DO CARMO SILVA FERREIRA- ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 22.528.792/0001-04. Objeto: contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene, consumo e descartáveis. Validade do contrato 13/06/2017 a 31/12/2017. Vencedora dos itens nº 01, 02, 04, 05, 06, 07, 10, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 126, 129, 130, 131, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 152 e 153 no valor estimado de R\$ 18.937,70 (dezoito mil novecentos e trinta e sete reais e setenta centavos), a serem pagos de acordo com as necessidades da Contratante. Dotações Orçamentárias: 01.01.01.01.031.0101.2001 MANUTENÇÃO CORPO LEGISLATIVO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FICHA 00009. 01.01.01.01.031.0101.2002 MANUTENÇÃO ATIVIDADES CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FICHA 00018. 01.01.01.01.031.0101.2003 MANUTENÇÃO RECEPÇÕES, HOMENAGENS E FESTIVIDADES 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FICHA 00024. Dom Silvério, 13/06/2017. Sérgio Cristiano Alves-Presidente do Legislativo 2017/2018.

Dom Silvério/MG, 13(treze) de junho de 2017.

Sérgio Cristiano Alves
CPF: 003.639.136-02

CÂMARA MUNICIPAL
DE DOM SILVÉRIO/MG

Documento publicado no quadro de
avisos do saguão da Câmara.

Período 13/06/17 a 31/12/17

Pela Câmara

